
Regione Lazio
DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 17 gennaio 2018, n. G00511

POR FESR Lazio 2014 – 2020.  Asse Prioritario 3 - Approvazione degli elenchi dei Progetti Integrati "Idonei
finanziabili", "Non idonei" e "Non Ammissibili" delle domande relative all'Avviso Pubblico "Bioedilizia e
Smart Building" approvato con Determinazione Dirigenziale n. G14229/2016.

18/01/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 6



OGGETTO: POR FESR Lazio 2014 – 2020.  Asse Prioritario 3 - Approvazione degli elenchi dei 

Progetti Integrati “Idonei finanziabili”, “Non idonei” e “Non Ammissibili” delle domande relative 

all’Avviso Pubblico “Bioedilizia e Smart Building” approvato con Determinazione Dirigenziale n. 

G14229/2016.   

  

IL DIRETTORE REGIONALE 

PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE, 

ANCHE IN QUALITÀ DI AUTORITÀ DI GESTIONE DEL POR FESR 2014-2020 

 

 

Su proposta del Dirigente dell’Area Credito, Incentivi alle Imprese, Artigianato e Cooperazione, 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la L.R. 18/02/2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio 

e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale n. 1 del 6 

settembre 2002 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA la legge regionale 29 Dicembre 2017, n. 14 – Autorizzazione all’esercizio provvisorio per 

l’esercizio finanziario 2018; 

 

VISTO il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive 

modifiche; 

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1301/2013 del 17 dicembre 2013, del Parlamento Europeo e del 

Consiglio, relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e a disposizioni specifiche concernenti 

l'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione", che abroga il Regolamento (CE) 

n. 1080/2006; 

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del 17 dicembre 2013, recante disposizioni comuni sul 

Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo 

europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e 

disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo 

di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, che abroga il Regolamento (CE) 

n. 1083/2006 del Consiglio; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 90 del 30/04/2013 che conferisce alla dr.ssa 

Rosanna Bellotti l’incarico di Direttore della Direzione Regionale per lo Sviluppo Economico e le 

Attività produttive del Dipartimento “Programmazione Economica e Sociale”, ai sensi del 

combinato disposto di cui all’art. 162 e all'allegato "H" del Regolamento di organizzazione 

6/09/2002 n. 1;  

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 660 del 14 ottobre 2014, con la quale è stata 

designata, tra l’altro, la Direzione Regionale per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive 

quale Autorità di Gestione del Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) per il ciclo di 

programmazione 2014-2020; 

18/01/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 6



 

VISTA la DGR n. 479 del 17/07/2014 inerente la “Adozione unitaria delle proposte di Programmi 

Operativi Regionali: POR FESR, POR FSE e PSR FEASR 2014-2020; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 205 del 6 maggio 2015 con la quale è stato 

adottato, a conclusione del negoziato, il Programma Operativo POR LAZIO FESR 2014-2020 

nell’ambito dell’Obiettivo Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione, approvato con 

Decisione della Commissione Europea n. C(2015) 924 del 12 febbraio 2015; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 281 del 31 maggio 2016, con la quale è stato 

adottato il documento definitivo “Smart Specialisation Strategy (S3) Regione Lazio”, quale 

soddisfacimento della condizionalità ex ante, così come riportato nell’allegato XI al Regolamento 

(UE) n. 1303/2013; 

 

CONSIDERATO che con Determinazione 28 luglio 2016, n. G08682 (BURL del 04/08/2016, n. 

62),  è stato approvato il “Disciplinare di partecipazione agli avvisi - Sostegno al riposizionamento 

competitivo dei sistemi imprenditoriali territoriali” (di seguito “Disciplinare”), documento di 

riferimento di norme applicabili a tutti gli Avvisi per la selezione dei Progetti e dei Beneficiari in 

attuazione di strategie competitive delle imprese del Lazio in coerenza con gli ambiti, le linee e le 

tematiche di riposizionamento;  

 

CONSIDERATO che con Determinazione 14 settembre 2016, n. G10295 (BURL del 15/09/2016, 

n. 74), è stata approvata la documentazione integrativa al Disciplinare; 

 

CONSIDERATO che con Determinazione 30 novembre 2016, n. G14229 è stato approvato 

l’Avviso Pubblico “Bioedilizia e Smart Building” (BURL del 01/12/2016 n. 96) con il seguente 

quadro finanziario: 

 

QUADRO FINANZIARIO Avviso Pubblico "BIOEDILIZIA E 

SMART BUILDING" 

Attività Dotazione avviso Riserva  Totale 

1.1.3 1.320.000,00 680.000,00 2.000.000,00 

1.1.4 2.640.000,00 1.360.000,00 4.000.000,00 

3.3.1 1.980.000,00 1.020.000,00 3.000.000,00 

3.5.2 660.000,00 340.000,00 1.000.000,00 

3.4.1. 660.000,00 340.000,00 1.000.000,00 

 
7.260.000,00 3.740.000,00 11.000.000,00 

 

 

CONSIDERATO che con Decreto Dirigenziale n. G09057 del 27/06/2017 è stata costituita la 

Commissione di valutazione di cui all’art. 7 dell’Avviso Pubblico approvato con determinazione n. 

G14229/2016 citata, secondo quanto stabilito dal Capitolo 6 del Disciplinare; 

 

CONSIDERATO che con Determinazione 11 settembre 2017, n. G12314 (BURL del 12/09/2017, 

n. 73), è stato approvato il “Disciplinare di partecipazione agli Avvisi Versione 2.0”; 

18/01/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 6



 

CONSIDERATO che con Determinazione 22 novembre 2017, n. G16021 sono stati approvati gli 

elenchi dei Progetti Semplici valutati "Idonei finanziabili", "Non idonei" e "Non Ammissibili" delle 

domande relative all'Avviso Pubblico "Bioedilizia e Smart Building" approvato con la citata 

Determinazione Dirigenziale n. G14229/2016 con il seguente assorbimento delle risorse disponibili:  

 

Quadro Finanziario 
Progetti semplici 

Assorbimento 

1.1.3 Sostegno alla ricerca, innov. E trasf. Tecn. € 0,00 

1.1.4 
R&S per sviluppo di tecnologie, prodotti e servizi 
innovativi 

€ 0,00 

3.3.1 Riposizionamento competitivo € 781.742,31 

3.4.1 Internazionalizz. delle PMI € 82.760,35 

3.5.2 Supporto a soluzioni ICT nei processi produttivi delle PMI € 0,00 

  TOTALE € 864.502,66 

 

PRESO ATTO che Lazio Innova, con nota LISPA prot. 29843 del 14/12/2017 acquisita al 

protocollo regionale con il n. 636389 di pari data, ha trasmesso gli esiti istruttori delle domande dei 

Progetti Integrati del suddetto Avviso Pubblico valutati “Non ammissibili di cui alle verifiche dei 

punti a), b) c)  e d) di cui al Par. 6.1, co. 2 del Disciplinare di partecipazione agli Avvisi”;  

 

PRESO ATTO che Lazio Innova, con nota LISPA prot. 29844 del 14/12/2017 acquisita al prot. 

reg. con il n. 636405 di pari data, ha trasmesso gli esiti istruttori delle domande dei Progetti 

Integrati del suddetto Avviso Pubblico valutati “Idonei finanziabili”, “Non idonei” e “Non 

ammissibili di cui alle verifiche dei punti e) ed f) di cui al Par. 6.1, co. 2 del Disciplinare di 

partecipazione agli Avvisi” e il relativo quadro finanziario distinto per Azione; 

 

PRESO ATTO che le risorse necessarie al finanziamento di tutti Progetti Integrati sono le seguenti:  

 

quadro finanziario (importi in euro) 

azione/ 

mapo 

dotazione 
complessiva 

dell’avviso 

fabbisogno per 
il 

finanziamento 

dei i progetti 

semplici 
idonei come 

da de 
22.11.2017, n. 

G16021   

fabbisogno per 
il totale 

finanziamento 

di tutti i 
progetti 

integrati idonei  

residuo/ulteriore 

fabbisogno 

coperture 

trasversali 

economie/deficit 

parziali 

economie totali 

avviso (*) 

1.1.3 
        
2.000.000,00  

                            
-    

4.992.154,67  - 2.992.154,67  2.826.094,08 (**) 166.060,59  -    

1.1.4 
        

4.000.000,00  

                            

-    
1.173.905,92  2.826.094,08    -    -    

3.3.1 
        
3.000.000,00  

             
781.742,31  

35.438,25  2.182.819,44    2.182.819,44  2.182.819,44  

3.4.1 
        

1.000.000,00  

               

82.760,35  
29.823,25  887.416,40    887.416,40  887.416,40  

3.5.2. 
        
1.000.000,00  

                            
-    

-    1.000.000,00    1.000.000,00  1.000.000,00  

TOTALI 
      

11.000.000,00  

             

864.502,66  
6.231.322,09  3.904.175,25  2.826.094,08  3.904.175,25  4.070.235,84  

(*) fatta salva la copertura per la finanziabilità dei due progetti sospesi in caso di valutazione positiva; 

18/01/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 6



(**) copertura proveniente dalle risorse residue dell’azione 1.1.4 

 

RILEVATO, pertanto che, nell’ambito del medesimo Obiettivo Tematico 1 (OT1), risulta per: 

- l’azione 1.1.3 un ulteriore fabbisogno di €  2.992.154,67 rispetto allo stanziamento di € 

2.000.000 milioni stabilito con l’Avviso pubblico ; 

- l’azione 1.1.4 un residuo  complessivo di € 2.826.094,08 rispetto allo stanziamento iniziale 

di euro 4.000.000 stabilito dall’avviso pubblico; 

 

RITENUTO, opportuno, pertanto, al fine di consentire la massima copertura finanziaria possibile 

dei progetti integrati risultati idonei all’Avviso Pubblico “Bioedilizia e Smart Building”, di 

utilizzare le risorse impegnate e non utilizzate per l’azione 1.1.4 per un importo complessivo pari a 

€ 2.826.094,08 per il finanziamento dell’azione 1.1.3; 

 

PRESO ATTO che Lazio Innova, con nota LISPA prot. 931 del 16/01/2018 acquisita al protocollo 

regionale con il n. 23003 di pari data, ha trasmesso l’elenco dei COR (codici di registrazione ed 

identificazione sul Registro Nazionale degli Aiuti) richiesti per ciascuna Azione e per ciascun 

soggetto ritenuto beneficiario di sovvenzione; 

 

TENUTO CONTO che per i progetti n. A0118-2017-14792 e n. A0118-2017-14904 sono in corso 

le valutazioni in merito all’ammissibilità al contributo; 

 

RITENUTO di sospendere le decisioni relative ai progetti n. A0118-2017-14792 e n. A0118-2017-

14904 in attesa delle opportune valutazioni; 

 

RITENUTO di rinviare a successivo atto la definizione delle economie dell’Avviso “Bioedilizia e 

Smart Building”, anche in considerazione della eventuale finanziabilità di n. 2 progetti (n. A0118-

2017-14792 e n. A0118-2017-14904) in fase di valutazione; 

 

CONSIDERATO che con determinazione n. G00276 del 12.01.2018 pubblicata sul BURL n. 5 del 

16.01.2018) sono state definite le economie relative alle Azioni 1.1.3 e 1.1.4 dell’Avviso Pubblico 

"Mobilità sostenibile e intelligente" di cui alla Determinazione Dirigenziale n. G08725/2016 come 

segue:  

 

ASSORBIMENTO AVVISO MOBILITA' 

AZIONE 
IMPORTO 

STANZIATO 
ASSORBIMENTO  TOTALE ASSORBIMENTO ECONOMIE 

1.1.3 € 9.000.000,00 € 6.226.553,87 € 6.226.553,87 
    

          € 2.773.446,13 

1.1.4 € 6.000.000,00 € 0 € 0 € 6.000.000,00 

 

RITENUTO opportuno creare le condizioni per il finanziamento di tutti i progetti integrati rientrati 

tra gli idonei e quindi potenzialmente finanziabili (All. 1); 

 

CONSIDERATO, che per il progetto n. A0118-2017-14819 collocato al numero 16 in graduatoria, 

presentato dall’impresa COSTRUZIONI RESIDENZIALI EDILIZIA S.R.L. il contributo 

complessivo concedibile ammonta ad euro € 531.518,29 di cui € 513.160,04 riferito all’azione 1.1.3 

e € 18.358,25 riferito all’azione 3.3.1; 
 

 

18/01/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 6



 

 

 

RITENUTO necessario finanziare  l’importo di euro 513.160,04 citato, (azione 1.1.3) per il 

progetto collocato al numero 16 in graduatoria come segue: 

- quanto ad euro  347.099,45 dalle risorse destinate dall’avviso pubblico “Bioedilizia e Smart 

building” all’azione 1.1.3; 

- quanto ad euro  18.358,25 dalle risorse destinate dall’avviso pubblico “Bioedilizia e Smart 

building” all’azione 3.3.1; 

- quanto ad euro 166.060,59 attraverso l’utilizzo delle risorse residue sull’azione 1.1.3 

dell’Avviso Mobilità sostenibile ed intelligente come definite con la citata det. 

G00276/2018; 

 

RITENUTO, pertanto, di approvare i seguenti allegati, parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione:  
 

 All.1 - Avviso Pubblico "Bioedilizia e Smart Building" - Progetti Integrati - Elenco  "Idonei - 

contributi concessi per Azione"; 

 All. 2 - Avviso Pubblico "Bioedilizia e Smart Building" - Progetti Integrati -  Progetti “Idonei - 

Ripartizione dei contributi per singoli componenti dei Raggruppamenti ; 

 All. 3- Avviso Pubblico "Bioedilizia e Smart Building" - Progetti Integrati -  Progetti “Idonei  - 

Riepilogo codici COR per Registro Nazionale degli Aiuti"; 

 All.4 - Avviso Pubblico "Bioedilizia e Smart Building" - Progetti  Integrati "Non ammissibili 

di cui alle verifiche dei punti a), b), c) e d) e di cui al Par. 6.1, co. 2 del Disciplinare di 

partecipazione agli Avvisi"; 

 All. 5- Avviso Pubblico " Bioedilizia e Smart Building" - Progetti Integrati - Elenco progetti " 

Non ammissibili di cui alle verifiche dei punti e)ed f) di cui al Par. 6.1, Co. 2 del Disciplinare 

di partecipazione agli Avvisi"; 

 All. 6 - Avviso Pubblico "Bioedilizia e Smart Building" - Progetti Integrati - Elenco Progetti 

"Non idonei"; 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

 

in conformità con le premesse che qui si intendono integralmente richiamate, 

 di utilizzare le risorse impegnate e non utilizzate per l’azione 1.1.4 per un importo 

complessivo pari a € 2.826.094,08  per il finanziamento dell’azione 1.1.3; 

 di sospendere le decisioni relative ai progetti n. A0118-2017-14792 e n. A0118-2017-14904 

in attesa delle opportune valutazioni; 

 di rinviare a successivo atto la definizione delle economie dell’Avviso “Bioedilizia e Smart 

Building”, anche in considerazione della eventuale finanziabilità di n. 2 progetti (n. A0118-

2017-14792 e n. A0118-2017-14904) in fase di valutazione; 

 di creare le condizioni per il finanziamento di tutti i progetti integrati rientrati tra gli idonei e 

quindi potenzialmente finanziabili (All. 1); 

 di finanziare  l’importo di euro 513.160,04 citato, (azione 1.1.3) per il progetto collocato al 

numero 16 in graduatoria come segue: 

18/01/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 6



- quanto ad euro 347.099,45 dalle risorse destinate dall’avviso pubblico “Bioedilizia e 

Smart building” all’azione 1.1.3; 

- quanto ad euro 18.358,25 dalle risorse destinate dall’avviso pubblico “Bioedilizia e Smart 

building” all’azione 3.3.1; 

 

 

 

- quanto ad euro 166.060,59 attraverso l’utilizzo delle risorse residue sull’azione 1.1.3 

dell’Avviso Mobilità sostenibile ed intelligente come definite con la citata det. 

G00276/2018; 

 di approvare i seguenti allegati, parte integrante e sostanziale della presente determinazione:  

- All.1 - Avviso Pubblico "Bioedilizia e Smart Building" - Progetti Integrati - Elenco 

"Idonei - contributi concessi per Azione"; 

- All. 2 - Avviso Pubblico "Bioedilizia e Smart Building" - Progetti Integrati -  Progetti 

“Idonei - Ripartizione dei contributi per singoli componenti dei Raggruppamenti ; 

- All. 3- Avviso Pubblico "Bioedilizia e Smart Building" - Progetti Integrati -  Progetti 

“Idonei  - Riepilogo codici COR per Registro Nazionale degli Aiuti"; 

- All. 4 - Avviso Pubblico "Bioedilizia e Smart Building" - Progetti Integrati "Non 

ammissibili di cui alle verifiche dei punti a), b), c) e d) e di cui al Par. 6.1, co. 2 del 

Disciplinare di partecipazione agli Avvisi"; 

- All. 5- Avviso Pubblico " Bioedilizia e Smart Building" - Progetti Integrati - Elenco 

progetti " Non ammissibili di cui alle verifiche dei punti e)ed f) di cui al Par. 6.1, Co. 2 

del Disciplinare di partecipazione agli Avvisi"; 

- All. 6 - Avviso Pubblico "Bioedilizia e Smart Building" - Progetti Integrati - Elenco 

Progetti "Non idonei". 

 

Avverso il presente atto è ammesso il ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro sessanta giorni o il 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni dalla pubblicazione. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sui siti web 

www.regione.lazio.it  e www.lazioeuropa.it.  

 

Il Direttore 

Rosanna Bellotti 

 

18/01/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 6

http://www.regione.lazio.it/
http://www.lazioeuropa.it/


N. N. protocollo Ragione sociale
Punteggio 
ammesso

Investimento 
ammesso 

Contributo 
concesso

Contributo 
concesso Azione

1.1.3
(A)

Contributo concesso 
Azione
1.1.3
(B)

Contributo 
concesso 

Azione
1.1.3

(C)

Contributo 
concesso 

Azione
1.1.3
(D)

Contributo 
concesso Azione

1.1.4
(A)

Contributo concesso 
Azione
1.1.4
(B)

Contributo 
concesso 

Azione
1.1.4

(C)

Contributo 
concesso 

Azione
1.1.4
(D)

Contributo 
concesso 

Azione
3.3.1

(F)

Contributo 
concesso 

Azione
3.3.1

(I)

Contributo 
concesso 

Azione
3.3.1
(K)

Contributo 
concesso 

Azione
3.4.1 
(G)

Contributo 
concesso 

Azione
3.4.1 
(K)

Contributo 
concesso 

Azione
3.4.1 

(F)

1 A0118-2017-14807 SOMMA S.R.L. 87,40 € 445.664,98 € 325.246,54 € 0,00 € 325.246,54 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

2 A0118-2017-14820 ERGONIXART S.R.L. 84,50 € 206.180,00 € 128.623,07 € 0,00 € 128.623,07 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

3 A0118-2017-14805
FORNACI D.C.B. - PIERINO 
BRANELLA S.P.A.

82,00 € 231.431,85 € 100.322,77 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 100.322,77 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

4 A0118-2017-14851 DISEGNO CERAMICA S.R.L. 82,00 € 613.000,00 € 377.773,71 € 0,00 € 369.693,71 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 8.080,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

5 A0118-2017-13723 EDIL CAM SISTEMI S.R.L. 81,70 € 280.481,02 € 167.941,24 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 167.941,24 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

6 A0118-2017-13714
SOFTLAB - LABORATORI PER LA 
PRODUZIONE INDUSTRIALE DEL 
SOFTWAR E  S.P.A.

81,50 € 625.510,69 € 416.342,24 € 0,00 € 414.018,99 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 573,25 € 1.750,00 € 0,00

7 A0118-2017-14874 GALA TECH S.R.L. 79,50 € 1.288.940,01 € 776.501,85 € 0,00 € 776.501,85 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

8 A0118-2017-14798
CUSTOMER MANAGEMENT IT 
SRL

78,30 € 305.775,00 € 198.474,71 € 0,00 € 198.474,71 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

9 A0118-2017-14818
S.E.P. SOCIETA' ECOLOGICA 
PONTINA S.R.L.

75,00 € 1.183.223,98 € 914.641,91 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 905.641,91 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 9.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

10 A0118-2017-14797 5 EMME INFORMATICA  S.P.A. 74,20 € 921.867,50 € 665.692,13 € 0,00 € 665.692,13 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

11 A0118-2017-14866

F.A.I.T. FABBRICA 
APPARECCHIATURE PER 
IMPIANTI DI 
TELECOMUNICAZIONE  S.R.L.

74,20 € 527.026,65 € 368.322,13 € 0,00 € 368.322,13 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

12 A0118-2017-14878 GREENVULCANO S.R.L. 71,30 € 895.675,00 € 641.358,90 € 0,00 € 613.858,90 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 20.000,00 € 7.500,00 € 0,00

13 A0118-2017-13713 M.C.T. PROFESSIONAL SERVICES 
S.R.L. SOCIETA' UNIPERSONALE

71,00 € 292.828,00 € 161.209,70 € 161.209,70 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

14 A0118-2017-13727
EXALTO ENERGY & INNOVATION 
S.R.L.

70,00 € 342.140,82 € 252.879,78 € 0,00 € 252.879,78 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

15 A0118-2017-13761 KUATERNION S.R.L. 68,80 € 255.591,40 € 204.473,12 € 0,00 € 204.473,12 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

16 A0118-2017-14819
COSTRUZIONI RESIDENZIALI 
EDILIZIA S.R.L.

65,30 € 956.941,99 € 531.518,29 € 0,00 € 513.160,04 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 18.358,25 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE € 9.372.278,89 € 6.231.322,09 € 161.209,70 € 4.830.944,97 € 0,00 € 0,00 € 268.264,01 € 905.641,91 € 0,00 € 0,00 € 8.080,00 € 0,00 € 27.358,25 € 20.573,25 € 9.250,00 € 0,00

All.1 - Avviso Pubblico "Bioedilizia e Smart Building" - Progetti Integrati - Elenco  "Idonei - contributi concessi per Azione"

18/01/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 6



N. N. protocollo Ragione sociale
Punteggio 
ammesso

Investimento 
ammesso

Contributo concesso

Contributo  
concesso per  

Azione
1.1.3
(A)

Contributo  
concesso per  

Azione
1.1.3
(B)

Contributo  
concesso per  

Azione
1.1.4
(A)

Contributo  
concesso per  

Azione
1.1.4
(B)

Contributo  
concesso per  

Azione
3.3.1

(F)

Contributo  
concesso per  

Azione
3.3.1
(K)

Contributo  
concesso per Azione

3.4.1 
(G)

Contributo  
concesso per Azione

3.4.1 
(K)

1 SOMMA S.R.L. € 311.965,50 € 218.286,96 € 0,00 € 218.286,96 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

2
ENEA  - Agenzia nazionale per le nuove 
tecnologie, l'energia e lo sviluppo economico 
sostenibile

€ 133.699,49 € 106.959,58 € 0,00 € 106.959,58 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

3 ERGONIXART S.R.L. € 86.043,91 € 54.951,56 € 0,00 € 54.951,56 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

4 MED MARINE S.R.L. - MOLD ENGINEERING 
DESIGN

€ 44.147,93 € 23.902,64 € 0,00 € 23.902,64 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

5 MC3 INFORMATICA S.R.L. € 75.988,16 € 49.768,87 € 0,00 € 49.768,87 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

6 A0118-2017-
14805

FORNACI D.C.B. - PIERINO BRANELLA S.P.A. 82,00 € 231.431,85 € 100.322,77 € 0,00 € 0,00 € 100.322,77 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

7 Università della Tuscia € 183.899,96 € 147.119,98 € 0,00 € 147.119,98 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

8 DISEGNO CERAMICA S.R.L. € 429.100,04 € 230.653,73 € 0,00 € 222.573,73 € 0,00 € 0,00 € 8.080,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

9 A0118-2017-
13723

EDIL CAM SISTEMI S.R.L. 81,70 € 280.481,02 € 167.941,24 € 0,00 € 0,00 € 167.941,24 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

10 SOFTLAB S.P.A. € 380.102,66 € 222.595,28 € 0,00 € 222.595,28 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

11
ENEA  - Agenzia nazionale per le nuove 
tecnologie, l'energia e lo sviluppo economico 
sostenibile

€ 63.146,22 € 50.516,97 € 0,00 € 50.516,97 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

12 CONTENTO TRADE S.R.L. € 182.261,81 € 143.229,99 € 0,00 € 140.906,74 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 573,25 € 1.750,00

13 GALA TECH S.R.L. € 822.702,69 € 453.520,33 € 0,00 € 453.520,33 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

14 RI.EL.CO. IMPIANTI - S.R.L. € 90.883,72 € 57.386,32 € 0,00 € 57.386,32 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

15 ENGINEERING - INGEGNERIA INFORMATICA - 
S.P.A.

€ 184.584,47 € 112.979,90 € 0,00 € 112.979,90 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

16 Università degli Studi di Roma "La Sapienza" € 190.769,13 € 152.615,30 € 0,00 € 152.615,30 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

17 CUSTOMER MANAGEMENT IT S.R.L. € 218.576,11 € 128.715,59 € 0,00 € 128.715,59 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

18 Università degli Studi di Cassino e del Lazio 
Meridionale

€ 87.198,89 € 69.759,12 € 0,00 € 69.759,12 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

19 Università "G. d'Annunzio" Chieti-Pescara € 176.978,88 € 141.583,11 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 141.583,11 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

20 S.E.P. SOCIETA' ECOLOGICA PONTINA S.R.L. € 1.006.245,10 € 773.058,80 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 764.058,80 € 0,00 € 9.000,00 € 0,00 € 0,00

A0118-2017-
14851

82,00

All. 2 - Avviso Pubblico "Bioedilizia e Smart Building" - Progetti Integrati -  Progetti “Idonei - Ripartizione dei contributi per singoli componenti dei Raggruppamenti 

A0118-2017-
14807

87,40

A0118-2017-
14820

84,50

A0118-2017-
13714

81,50

A0118-2017-
14874

79,50

A0118-2017-
14798

78,30

A0118-2017-
14818

75,00

1

18/01/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 6



N. N. protocollo Ragione sociale
Punteggio 
ammesso

Investimento 
ammesso

Contributo concesso

Contributo  
concesso per  

Azione
1.1.3
(A)

Contributo  
concesso per  

Azione
1.1.3
(B)

Contributo  
concesso per  

Azione
1.1.4
(A)

Contributo  
concesso per  

Azione
1.1.4
(B)

Contributo  
concesso per  

Azione
3.3.1

(F)

Contributo  
concesso per  

Azione
3.3.1
(K)

Contributo  
concesso per Azione

3.4.1 
(G)

Contributo  
concesso per Azione

3.4.1 
(K)

21 5 EMME INFORMATICA - S.P.A. € 225.166,17 € 150.600,01 € 0,00 € 150.600,01 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

22 AZZERO CO2 S.R.L. € 124.475,00 € 94.316,03 € 0,00 € 94.316,03 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

23 Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" € 137.069,75 € 109.655,79 € 0,00 € 109.655,79 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

24 TOP CONSULTING & SERVICES S.R.L. € 268.509,88 € 200.787,75 € 0,00 € 200.787,75 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

25 MASHFROG PLUS S.R.L. € 166.646,70 € 110.332,55 € 0,00 € 110.332,55 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

26 F.A.I.T. FABBRICA APPARECCHIATURE PER 
IMPIANTI DI TELECOMUNICAZIONE S.R.L.

€ 376.580,47 € 247.965,16 € 0,00 € 247.965,16 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

27 Università della Tuscia - Dipartimento di 
Economia e Impresa (Deim)

€ 150.446,18 € 120.356,97 € 0,00 € 120.356,97 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

28 GREENVULCANO S.R.L. € 252.104,64 € 171.473,26 € 0,00 € 158.973,26 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 7.500,00 € 5.000,00

29 Link Campus University € 142.230,42 € 113.784,31 € 0,00 € 113.784,31 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

30 Università degli Studi di Roma "La Sapienza" € 109.533,62 € 87.626,91 € 0,00 € 87.626,91 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

31 FRIULI COSTRUZIONI S.R.L. € 161.459,50 € 109.231,64 € 0,00 € 99.231,64 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 7.500,00 € 2.500,00

32 IOMOTE S.R.L. € 78.748,78 € 55.124,15 € 0,00 € 55.124,15 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

33 TEC-WOOD TECNOLOGIE PER IL LEGNO - 
SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

€ 151.598,04 € 104.118,63 € 0,00 € 99.118,63 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 5.000,00 € 0,00

34 A0118-2017-
13713

M.C.T. PROFESSIONAL SERVICES 
S.R.L.SOCIETA' UNIPERSONALE

71,00 € 292.828,00 € 161.209,70 € 161.209,70 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

35 EXALTO ENERGY & INNOVATION S.R.L. € 269.468,16 € 194.741,64 € 0,00 € 194.741,64 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

36 Consiglio Nazionale delle Ricerche € 72.672,66 € 58.138,14 € 0,00 € 58.138,14 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

37 KUATERNION S.R.L. € 222.044,75 € 177.635,80 € 0,00 € 177.635,80 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

38 Università degli Studi di Roma "La Sapienza" € 33.546,65 € 26.837,32 € 0,00 € 26.837,32 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

39 COSTRUZIONI RESIDENZIALI EDILIZIA S.R.L. € 616.443,34 € 316.390,33 € 0,00 € 298.032,08 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 18.358,25 € 0,00 € 0,00

40 DIGITAL BUILDING S.R.L. € 340.498,65 € 215.127,96 € 0,00 € 215.127,96 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALI € 9.372.278,90 € 6.231.322,09 € 161.209,70 € 4.830.944,97 € 268.264,01 € 905.641,91 € 8.080,00 € 27.358,25 € 20.573,25 € 9.250,00

A0118-2017-
14797

74,20

A0118-2017-
14866

74,20

A0118-2017-
14819

65,30

A0118-2017-
14878

71,30

A0118-2017-
13727

70,00

A0118-2017-
13761

68,80

2

18/01/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 6



N. N. protocollo Ragione sociale Punteggio 
ammesso

Investimento 
ammesso

Contributo 
concesso

COR 1.1.3 (A) COR 1.1.3 (B) COR 1.1.4
(A)

COR 1.1.4
(B)

COR 3.3.1
(F)

COR 3.3.1
(K)

COR 3.4.1 
(G)

COR 3.4.1 
(K)

1 SOMMA S.R.L. € 311.965,50 € 218.286,96 - 200056 - - - - - -

2
ENEA  - Agenzia nazionale per le nuove 
tecnologie, l'energia e lo sviluppo economico 
sostenibile

€ 133.699,49 € 106.959,58 - 200057 - - - - - -

3 ERGONIXART S.R.L. € 86.043,91 € 54.951,56 - 199995 - - - - - -

4 MED MARINE S.R.L. - MOLD ENGINEERING 
DESIGN

€ 44.147,93 € 23.902,64 - 199996 - - - - - -

5 MC3 INFORMATICA S.R.L. € 75.988,16 € 49.768,87 - 199998 - - - - - -

6 A0118-2017-
14805

FORNACI D.C.B. - PIERINO BRANELLA S.P.A. 82,00 € 231.431,85 € 100.322,77 - - 200061

7 Università della Tuscia € 183.899,96 € 147.119,98 - 199981 - - - - - -

8 DISEGNO CERAMICA S.R.L. € 429.100,04 € 230.653,73 - 199977 - - 199983 - - -

9 A0118-2017-
13723

EDIL CAM SISTEMI S.R.L. 81,70 € 280.481,02 € 167.941,24 - - 199948

10 SOFTLAB S.P.A. € 380.102,66 € 222.595,28 - 199900 - - - - - -

11
ENEA  - Agenzia nazionale per le nuove 
tecnologie, l'energia e lo sviluppo economico 
sostenibile

€ 63.146,22 € 50.516,97 - 199910 - - - - - -

12 CONTENTO TRADE S.R.L. € 182.261,81 € 143.229,99 - 199912 - - - - 199917 199920

13 GALA TECH S.R.L. € 822.702,69 € 453.520,33 - 199960 - - - - - -

14 RI.EL.CO. IMPIANTI - S.R.L. € 90.883,72 € 57.386,32 - 199964 - - - - - -

15 ENGINEERING - INGEGNERIA INFORMATICA - 
S.P.A.

€ 184.584,47 € 112.979,90 - 199958 - - - - - -

16 Università degli Studi di Roma "La Sapienza" € 190.769,13 € 152.615,30 - 199962 - - - - - -

17 CUSTOMER MANAGEMENT IT S.R.L. € 218.576,11 € 128.715,59 - 200063 - - - - - -

18 Università degli Studi di Cassino e del Lazio 
Meridionale

€ 87.198,89 € 69.759,12 - 200020 - - - - - -

19 Università "G. d'Annunzio" Chieti-Pescara € 176.978,88 € 141.583,11 - - - 202160 - - - -

20 S.E.P. SOCIETA' ECOLOGICA PONTINA S.R.L. € 1.006.245,10 € 773.058,80 - - - 202157 - 202158 - -

79,50

78,30

75,00

A0118-2017-
14874

A0118-2017-
14798

A0118-2017-
14818

A0118-2017-
14807

A0118-2017-
14820

A0118-2017-
14851

A0118-2017-
13714

All. 3- Avviso Pubblico "Bioedilizia e Smart Building" - Progetti Integrati -  Progetti “Idonei  - Riepilogo codici COR per Registro Nazionale degli Aiuti"

87,40

84,50

82,00

81,50

1

18/01/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 6



N. N. protocollo Ragione sociale Punteggio 
ammesso

Investimento 
ammesso

Contributo 
concesso

COR 1.1.3 (A) COR 1.1.3 (B) COR 1.1.4
(A)

COR 1.1.4
(B)

COR 3.3.1
(F)

COR 3.3.1
(K)

COR 3.4.1 
(G)

COR 3.4.1 
(K)

21 5 EMME INFORMATICA - S.P.A. € 225.166,17 € 150.600,01 - 202167 - - - - - -

22 AZZERO CO2 S.R.L. € 124.475,00 € 94.316,03 - 202168 - - - - - -

23 Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" € 137.069,75 € 109.655,79 - 202171 - - - - - -

24 TOP CONSULTING & SERVICES S.R.L. € 268.509,88 € 200.787,75 - 202169 - - - - - -

25 MASHFROG PLUS S.R.L. € 166.646,70 € 110.332,55 - 202170 - - - - - -

26 F.A.I.T. FABBRICA APPARECCHIATURE PER 
IMPIANTI DI TELECOMUNICAZIONE S.R.L.

€ 376.580,47 € 247.965,16 - 199972 - - - - - -

27 Università della Tuscia - Dipartimento di 
Economia e Impresa (Deim)

€ 150.446,18 € 120.356,97 - 199974 - - - - - -

28 GREENVULCANO S.R.L. € 252.104,64 € 171.473,26 - 199863 - - - - 199862 199861

29 Link Campus University € 142.230,42 € 113.784,31 - 199887 - - - - - -

30 Università degli Studi di Roma "La Sapienza" € 109.533,62 € 87.626,91 - 199886 - - - - - -

31 FRIULI COSTRUZIONI S.R.L. € 161.459,50 € 109.231,64 - 199868 - - - - 199865 199864

32 IOMOTE S.R.L. € 78.748,78 € 55.124,15 - 199871 - - - - - -

33 TEC-WOOD TECNOLOGIE PER IL LEGNO - 
SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

€ 151.598,04 € 104.118,63 - 199880 - - - - 199883 -

34 A0118-2017-
13713

M.C.T. PROFESSIONAL SERVICES 
S.R.L.SOCIETA' UNIPERSONALE

71,00 € 292.828,00 € 161.209,70 199888 - - - - - - -

35 EXALTO ENERGY & INNOVATION S.R.L. € 269.468,16 € 194.741,64 - 202162 - - - - - -

36 Consiglio Nazionale delle Ricerche € 72.672,66 € 58.138,14 - 202163 - - - - - -

37 KUATERNION S.R.L. € 222.044,75 € 177.635,80 - 202165 - - - - - -

38 Università degli Studi di Roma "La Sapienza" € 33.546,65 € 26.837,32 - 202166 - - - - - -

39 COSTRUZIONI RESIDENZIALI EDILIZIA S.R.L. € 616.443,34 € 316.390,33 - 200020 - - - 200031 - -

40 DIGITAL BUILDING S.R.L. € 340.498,65 € 215.127,96 - 200012 - - - - - -

TOTALI € 9.372.278,90 € 6.231.322,09 - - - - - - - -

65,30

A0118-2017-
14878

A0118-2017-
13727

A0118-2017-
13761

A0118-2017-
14819

70,00

68,80

74,20

74,20

71,30

A0118-2017-
14797

A0118-2017-
14866

2

18/01/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 6



N. Protocollo Ragione sociale Esito Motivazione

1 A0118-2017-13558 ANDREA FUSARI NON AMMISSIBILE

Mancato invio con il Dossier di Richiesta del Doc.1 ( domanda) così come previsto dal Cap. 5, 
punto 5 del "Disciplinare di partecipazione agli Avvisi".
A seguito dell'invio del preavviso di rigetto ai sensi della L. 241/90, Art. 10bis, il richiedente 
non ha trasmesso controdeduzioni.

2 A0118-2017-13568 NOTHING STUDIO 
S.R.L.

NON AMMISSIBILE

Mancato invio del Dossier di Richiesta entro 10 giorni dalla data di richiesta telematica di 
accesso all'agevolazione così come previsto dal Cap. 5, punti 4, 8 e 9 del "Disciplinare di 
partecipazione agli Avvisi". Mancato invio congiuntamente al formulario delle dichiarazioni e 
modulistica prevista.
A seguito dell'invio del preavviso di rigetto ai sensi della L. 241/90, Art. 10bis, il richiedente 
non ha trasmesso controdeduzioni.

3 A0118-2017-13706 SIGMA CONSULTING 
S.R.L.

NON AMMISSIBILE

Mancato invio del Dossier di Richiesta entro 10 giorni dalla data di richiesta telematica di 
accesso all'agevolazione così come previsto dal Cap. 5, punti 4, 8 e 9 del "Disciplinare di 
partecipazione agli Avvisi". Invio oltre i termini previsti del Dossier di Richiesta.
A seguito dell'invio del preavviso di rigetto ai sensi della L. 241/90, Art. 10bis, il richiedente  ha 
trasmesso controdeduzioni nelle quali dichiara di aver superato i termini predetti per errata 
interpretazione del Disciplinare (Cap. 5, punti 4, 8 e 9). Tuttavia, tale motivazione non è stata 
ammessa perchè trattasi di inosservanza di un punto sostanziale del Disciplinare.

2 A0118-2017-14804 DENSOLAR S.R.L. NON AMMISSIBILE

Insussistenza del requisito di capacità economico-finanziaria ai sensi dell'Art. 4, Co. 3 
dell'Avviso Pubblico da parte di uno dei soggetti del raggruppamento proponente.
A seguito dell'invio della comunicazione di proposta di non ammissibilità resa ai sensi della L. 
241/90, Art. 10bis, il richiedente ha trasmesso controdeduzioni dalle quali  risulta che 
l’aumento del capitale sociale fino ad euro 60.000,00 è stato deliberato in data 27/07/2017 
come riportato nel Verbale di Assemblea e quindi successivamente alla presentazione della 
domanda (13/02/2017). Per questo motivo, non sono emerse motivazioni utili o nuovi 
elementi di valutazione idonei ad interrompere il procedimento di non ammissibilità.

3 A0118-2017-14823 ASTER ENERGETICA 
S.R.L.

NON AMMISSIBILE

Mancata apposizione della firma digitale  sul documento  2A,    dichiarazione attestante il 
possesso dei requisiti allegata al Dossier di Richiesta così come previsto dal Cap. 5, punti 5 e 
10 del "Disciplinare di partecipazione agli Avvisi". A seguito dell'invio del preavviso di rigettoai 
sensi della L. 241/90, Art. 10bis, il richiedente non ha trasmesso controdeduzioni.

4 A0118-2017-14839
ENERGY SYSTEM 
S.R.L. NON AMMISSIBILE

Insussistenza del requisito di capacità economico-finanziaria ai sensi dell'Art. 4, Co. 3 
dell'Avviso Pubblico da parte di uno dei soggetti del raggruppamento proponente.
A seguito dell'invio del  preavviso di rigetto ai sensi della L. 241/90, Art. 10bis,  il richiedente 
ha trasmesso controdeduzioni dalle quali  risulta che l’aumento del capitale sociale fino ad 
euro 30.000,00 è stato deliberato in data 03/08/2017 come riportato nel Verbale di 
Assemblea e quindi successivamente alla presentazione della domanda (13/02/2017). Per 
questo motivo, non sono elementi utili a dimostrare la sussistenza del requisito al momento 
della domanda.

All.4 - Avviso Pubblico "Bioedilizia e Smart Building" - Progetti  Integrati "Non ammissibili di cui alle verifiche dei punti a), b), c) e d) e di cui al Par. 6.1, co. 2 del Disciplinare di 
partecipazione agli Avvisi"

1

18/01/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 6



N. Protocollo Ragione sociale Esito Motivazione

All.4 - Avviso Pubblico "Bioedilizia e Smart Building" - Progetti  Integrati "Non ammissibili di cui alle verifiche dei punti a), b), c) e d) e di cui al Par. 6.1, co. 2 del Disciplinare di 
partecipazione agli Avvisi"

3 A0118-2017-14898 MINNUCCI ASSOCIATI 
S.R.L.

NON AMMISSIBILE

Mancato perfezionamento nei termini previsti della documentazione richiesta ad integrazione 
e necessaria per la verifica del possesso dei requisiti di ammissibilità da parte del richiedente 
così come previsto dal Cap. 5, punto 10 del "Disciplinare di partecipazione agli Avvisi". In 
particolare,  per un soggetto del raggruppamento proponente (COAF Srl), il doc. 5 ( 
Dichiarazione relativa alle dimensioni di impresa e agli Aiuti) non è firmato digitalmente. A 
seguito dell'invio del preavviso di rigetto ai sensi della L. 241/90, Art. 10bis, il richiedente non 
ha trasmesso controdeduzioni.

4 A0118-2017-14914 TESEAS S.R.L. NON AMMISSIBILE

Insussistenza del requisito di capacità economico-finanziaria ai sensi dell'Art. 4, Co. 3 
dell'Avviso Pubblico da parte di uno dei soggetti del raggruppamento proponente.
A seguito dell'invio del preavviso di rigetto ai sensi della L. 241/90, Art. 10bis, il richiedente 
non ha trasmesso controdeduzioni.

5 A0118-2017-14917
T.S.C. GLOBAL 
CONSULTING S.R.L. NON AMMISSIBILE

Mancata apposizione della firma digitale  sul documento  2B,    dichiarazione attestante il 
possesso dei requisiti allegata al Dossier di Richiesta così come previsto dal Cap. 5, punti 5 e 
10 del "Disciplinare di partecipazione agli Avvisi".
A seguito dell'invio del preavviso di rigetto ai sensi della L. 241/90, Art. 10bis, il richiedente 
non ha trasmesso controdeduzioni.

2

18/01/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 6



N. NR. PROT. RAGIONE SOCIALE ESITO MOTIVAZIONE

1 A0118-2017-14909
CRESME CONSULTING 

S.R.L.
NON AMMISSIBILE 

Insussistenza del seguente requisito così come deliberato dalla 
Commissione di Valutazione nell’esercizio della propria discrezionalità 
tecnica:
- Congruità delle spese (ai sensi del Cap.6, par. 6.1, punto 2, lettera f) e 
punto 3, lettera ii del "Disciplinare di Partecipazione agli Avvisi"): a seguito 
dell'analisi delle voci di spesa, con riferimento alle singole componenti del 
Progetto Imprenditoriale presentato, le spese ammissibili risultano inferiori 
alla soglia minima prevista dall'Art. 3, comma 2 dell'Avviso Pubblico.

2 A0118-2017-14887 CSI MANAGEMENT S.R.L. NON AMMISSIBILE 

Insussistenza del seguente requisito così come deliberato dalla 
Commissione di Valutazione nell’esercizio della propria discrezionalità 
tecnica:
- Congruità delle spese (ai sensi del Cap.6, par. 6.1, punto 2, lettera f) e 
punto 3, lettera ii del "Disciplinare di Partecipazione agli Avvisi"): a seguito 
dell'analisi delle voci di spesa, con riferimento alle singole componenti del 
Progetto Imprenditoriale presentato, le spese ammissibili risultano inferiori 
alla soglia minima prevista dall'Art. 3, comma 2 dell'Avviso Pubblico.

3 A0118-2017-14798
CUSTOMER 
MANAGEMENT IT  S.R.L.

NON AMMISSIBILE 

Insussistenza del seguente requisito così come deliberato dalla 
Commissione di Valutazione nell’esercizio della propria discrezionalità 
tecnica:
- Congruità delle spese (ai sensi del Cap.6, par. 6.1, punto 2, lettera f) e 
punto 3, lettera ii del "Disciplinare di Partecipazione agli Avvisi"): a seguito 
dell'analisi delle voci di spesa, con riferimento alle singole componenti del 
Progetto Imprenditoriale presentato, le spese ammissibili risultano inferiori 
alla soglia minima prevista dall'Art. 3, comma 2 dell'Avviso Pubblico.

4 A0118-2017-14809 EVODEVO  S.R.L. NON AMMISSIBILE 

Insussistenza del seguente requisito così come deliberato dalla 
Commissione di Valutazione nell’esercizio della propria discrezionalità 
tecnica:
- Congruità delle spese (ai sensi del Cap.6, par. 6.1, punto 2, lettera f) e 
punto 3, lettera ii del "Disciplinare di Partecipazione agli Avvisi"): a seguito 
dell'analisi delle voci di spesa, con riferimento alle singole componenti del 
Progetto Imprenditoriale presentato, le spese ammissibili risultano inferiori 
alla soglia minima prevista dall'Art. 3, comma 2 dell'Avviso Pubblico.

5 A0118-2017-13729 GEOWEB S.P.A. NON AMMISSIBILE 

Insussistenza del seguente requisito così come deliberato dalla 
Commissione di Valutazione nell’esercizio della propria discrezionalità 
tecnica:
- Congruità delle spese (ai sensi del Cap.6, par. 6.1, punto 2, lettera f) e 
punto 3, lettera ii del "Disciplinare di Partecipazione agli Avvisi"): a seguito 
dell'analisi delle voci di spesa, con riferimento alle singole componenti del 
Progetto Imprenditoriale presentato, le spese ammissibili risultano inferiori 
alla soglia minima prevista dall'Art. 3, comma 2 dell'Avviso Pubblico.

6 A0118-2017-13571 NRG4YOU S.R.L. NON AMMISSIBILE 

Insussistenza del seguente requisito così come deliberato dalla 
Commissione di Valutazione nell’esercizio della propria discrezionalità 
tecnica:
- Congruità delle spese (ai sensi del Cap.6, par. 6.1, punto 2, lettera f) e 
punto 3, lettera ii del "Disciplinare di Partecipazione agli Avvisi"): a seguito 
dell'analisi delle voci di spesa, con riferimento alle singole componenti del 
Progetto Imprenditoriale presentato, le spese ammissibili risultano inferiori 
alla soglia minima prevista dall'Art. 3, comma 2 dell'Avviso Pubblico.

7 A0118-2017-14868 NS12  S.P.A. NON AMMISSIBILE 

Insussistenza del seguente requisito così come deliberato dalla 
Commissione di Valutazione nell’esercizio della propria discrezionalità 
tecnica:
- Congruità delle spese (ai sensi del Cap.6, par. 6.1, punto 2, lettera f) e 
punto 3, lettera ii del "Disciplinare di Partecipazione agli Avvisi"): a seguito 
dell'analisi delle voci di spesa, con riferimento alle singole componenti del 
Progetto Imprenditoriale presentato, le spese ammissibili risultano inferiori 
alla soglia minima prevista dall'Art. 3, comma 2 dell'Avviso Pubblico.

All. 5- Avviso Pubblico " Bioedilizia e Smart Building" - Progetti Integrati - Elenco progetti " Non ammissibili di cui alle verifiche dei punti e)ed f) di cui 
al Par. 6.1, Co. 2 del Disciplinare di partecipazione agli Avvisi"

18/01/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 6



N. NR. PROT. RAGIONE SOCIALE ESITO PUNTEGGIO MOTIVAZIONE

1 A0118-2017-14893 FLEX HOUSE  S.R.L. NON IDONEO 47,00

Come deliberato dalla Commissine di Valutazione nell'esercizio della propria 
discrezionalità tecnica: mancato raggiungimento del punteggio minimo 
complessivo di 60 punti, così come previsto dall'Art. 7, Co. 8 dell'Avviso 

Pubblico, e del punteggio minimo riportato nell'appendice 3 dell'Avviso, in 
relazione ai criteri di valutazione:

- "Validità tecnica e fattibilità del progetto"
- "Validità economico-finanziaria del progetto"

- "Impatto potenziale del progetto"

2 A0118-2017-14848
FONDAZIONE ECOSISTEMI - 
ONLUS

NON IDONEO 57,80

Come deliberato dalla Commissine di Valutazione nell'esercizio della propria 
discrezionalità tecnica: mancato raggiungimento del punteggio minimo 
complessivo di 60 punti, così come previsto dall'Art. 7, Co. 8 dell'Avviso 

Pubblico, e del punteggio minimo riportato nell'appendice 3 dell'Avviso, in 
relazione ai criteri di valutazione:

- "Validità tecnica e fattibilità del progetto"
- "Impatto potenziale del progetto"

3 A0118-2017-14859 LABOZETA  S.P.A. NON IDONEO 55,50

Come deliberato dalla Commissine di Valutazione nell'esercizio della propria 
discrezionalità tecnica: mancato raggiungimento del punteggio minimo 
complessivo di 60 punti, così come previsto dall'Art. 7, Co. 8 dell'Avviso 

Pubblico, e del punteggio minimo riportato nell'appendice 3 dell'Avviso, in 
relazione ai criteri di valutazione:

- "Validità tecnica e fattibilità del progetto"
- "Validità economico-finanziaria del progetto"

- "Impatto potenziale del progetto"

All. 6 - Avviso Pubblico "Bioedilizia e Smart Building" - Progetti Integrati - Elenco Progetti "Non idonei"

18/01/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 6



N. NR. PROT. RAGIONE SOCIALE ESITO PUNTEGGIO MOTIVAZIONE

4 A0118-2017-14795 NERGAL CONSULTING  S.R.L. NON IDONEO 49,40

Come deliberato dalla Commissine di Valutazione nell'esercizio della propria 
discrezionalità tecnica: mancato raggiungimento del punteggio minimo 
complessivo di 60 punti, così come previsto dall'Art. 7, Co. 8 dell'Avviso 

Pubblico, e del punteggio minimo riportato nell'appendice 3 dell'Avviso, in 
relazione ai criteri di valutazione:

- "Validità tecnica e fattibilità del progetto"
- "Validità economico-finanziaria del progetto"

5 A0118-2017-14875 OMNITECHIT  S.R.L. NON IDONEO 54,80

Come deliberato dalla Commissine di Valutazione nell'esercizio della propria 
discrezionalità tecnica: mancato raggiungimento del punteggio minimo 
complessivo di 60 punti, così come previsto dall'Art. 7, Co. 8 dell'Avviso 

Pubblico, e del punteggio minimo riportato nell'appendice 3 dell'Avviso, in 
relazione ai criteri di valutazione:

- "Validità tecnica e fattibilità del progetto"

6 A0118-2017-14844 TECHOVER  S.R.L. NON IDONEO 54,80

Come deliberato dalla Commissine di Valutazione nell'esercizio della propria 
discrezionalità tecnica: mancato raggiungimento del punteggio minimo 
complessivo di 60 punti, così come previsto dall'Art. 7, Co. 8 dell'Avviso 

Pubblico, e del punteggio minimo riportato nell'appendice 3 dell'Avviso, in 
relazione ai criteri di valutazione:

- "Validità tecnica e fattibilità del progetto"

7 A0118-2017-14884 ZEPHYRO  S.P.A. NON IDONEO 40,70

Come deliberato dalla Commissine di Valutazione nell'esercizio della propria 
discrezionalità tecnica: mancato raggiungimento del punteggio minimo 
complessivo di 60 punti, così come previsto dall'Art. 7, Co. 8 dell'Avviso 

Pubblico, e del punteggio minimo riportato nell'appendice 3 dell'Avviso, in 
relazione ai criteri di valutazione:

- "Validità tecnica e fattibilità del progetto"
- "Validità economico-finanziaria del progetto"

- "Impatto potenziale del progetto"

18/01/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 6


